

# Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S

Niels Ebbesens Vej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 56 29 72

## Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2020.

---

Hans Jørgen Eriksen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S Niels Ebbesens Vej 11 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8400
	CVR-nr.: 19 56 29 72
	Stiftet: 1. september 1996
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Eigil Bodilsen, formand Jørn Vejgaard Jan Bodilsen Hans Jørgen Eriksen Jonas Vejgaard
<b>Direktion</b>	Jørn Vejgaard, direktør Jan Bodilsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Jens Jensen Tømrer og Snedker A/S, Holstebro
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsselskabet af Vestbyen ApS, Holstebro

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	6.433	13.886	10.712	10.509	6.089
Resultat før finansielle poster	1.709	9.475	7.417	7.152	3.007
Finansielle poster, netto	1.407	336	486	855	-64
Årets resultat	2.436	7.632	6.146	6.217	2.345
<b>Balance:</b>					
Balancesum	51.645	52.512	53.131	42.367	37.949
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.013	3.748	2.633	1.062	1.688
Egenkapital	21.977	23.130	18.697	16.551	11.333
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	2.332	4.132	13.240	9.675	2.102
Investeringsaktivitet	-775	-2.926	-4.188	-982	-1.688
Finansieringsaktivitet	-3.624	-3.612	-4.314	-946	655
Pengestrømme i alt	-2.067	-2.406	4.738	7.747	1.069
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	67	59	55	57	54
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	150,6	156,3	138,6	133,1	127,6
Soliditetsgrad	39,0	39,6	32,8	38,3	29,9
Egenkapitalforrentning	11,4	33,4	30,8	42,8	23,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.973	8.485	6.796	7.571	4.355
Resultat før finansielle poster	1.401	6.146	4.803	5.461	2.484
Finansielle poster, netto	1.557	1.688	1.574	1.839	215
Årets resultat	2.336	6.382	5.178	5.891	2.125
<b>Balance:</b>					
Balancesum	47.217	44.984	46.343	36.863	32.424
Investeringer i materielle anlægsaktiver	615	2.546	2.009	996	2.120
Egenkapital	20.122	20.785	17.403	16.225	11.333
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.288	3.396	7.175	7.934	862
Investeringsaktivitet	155	-1.120	-2.620	-917	-1.502
Finansieringsaktivitet	-3.170	-3.385	-4.288	-921	484
Pengestrømme i alt	1.273	-1.108	266	6.096	-157
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	36	36	38	37
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	145,6	154,2	136,4	172,0	138,1
Soliditetsgrad	42,6	46,2	37,6	44,0	35,0
Egenkapitalforrentning	11,4	33,4	30,8	42,8	20,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

## **Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden**

---

**\*Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i murer- og entreprenørarbejde samt tømrer- og snedkervirksomhed.

### **Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter**

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i murer- og entreprenørarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens bruttofortjeneste udgør 6.903 t.kr. mod 13.886 t.kr. sidste år.

Koncernens resultat har i 2019/20 udgjort et overskud på 2.803 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.632 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er lavere end forventet, hvilket skyldes en enkelt byggesag. Årets resultat og den økonomiske udvikling er således mindre tilfredsstillende.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 21.977 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 39,0 % af de samlede aktiver på 51.645 t.kr.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau og en uændret hård konkurrencesituation.

På baggrund af ovennævnte forventes et stort set uændret resultat i det kommende regnskabsår. Herudover forventer koncernen fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.433.033</b>	<b>13.885.963</b>	<b>3.972.720</b>	<b>8.485.372</b>
Distributionsomkostninger	-607.545	-454.074	-588.356	-439.679
Administrations- omkostninger	-4.116.011	-3.956.772	-1.982.984	-1.900.161
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.709.477</b>	<b>9.475.117</b>	<b>1.401.380</b>	<b>6.145.532</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	103.351	1.299.685
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	155.457	0	155.457	0
Andre finansielle indtægter	1.512.641	538.199	1.512.641	538.199
Øvrige finansielle omkostninger	-261.385	-202.330	-214.143	-149.448
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.116.190</b>	<b>9.810.986</b>	<b>2.958.686</b>	<b>7.833.968</b>
Skat af årets resultat	-680.395	-2.178.976	-622.266	-1.451.656
<b>1 Årets resultat</b>	<b>2.435.795</b>	<b>7.632.010</b>	<b>2.336.420</b>	<b>6.382.312</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S	2.336.420	6.382.312		
Minoritetsinteresser	99.375	1.249.698		
	<b>2.435.795</b>	<b>7.632.010</b>		

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
2	Entreprenørmaskiner og biler	5.559.991	6.341.853	3.990.176	4.746.054
3	Inventar	0	3.500	0	3.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.559.991</u>	<u>6.345.353</u>	<u>3.990.176</u>	<u>4.749.554</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.929.745	2.438.159
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.315.457	2.160.000	2.315.457	2.160.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.315.457</u>	<u>2.160.000</u>	<u>4.245.202</u>	<u>4.598.159</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.875.448</u></b>	<b><u>8.505.353</u></b>	<b><u>8.235.378</u></b>	<b><u>9.347.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	47.000	47.000	22.000	22.000
	Varebeholdninger i alt	<u>47.000</u>	<u>47.000</u>	<u>22.000</u>	<u>22.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.525.380	21.831.721	20.502.637	18.480.284
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.911.413	3.315.927	2.133.749	3.126.540
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	598.510
	Andre tilgodehavender	1.679.495	92.142	1.654.835	27.184
7	Periodeafgrænsningsposter	565.581	612.271	323.971	310.199
	Tilgodehavender i alt	<u>27.681.869</u>	<u>25.852.061</u>	<u>24.615.192</u>	<u>22.542.717</u>
	Værdipapirer	13.183.962	11.709.606	13.183.962	11.709.606
	Værdipapirer i alt	<u>13.183.962</u>	<u>11.709.606</u>	<u>13.183.962</u>	<u>11.709.606</u>
	Likvide beholdninger	2.856.803	6.397.923	1.160.732	1.362.371
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.769.634</u></b>	<b><u>44.006.590</u></b>	<b><u>38.981.886</u></b>	<b><u>35.636.694</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.645.082</u></b>	<b><u>52.511.943</u></b>	<b><u>47.217.264</u></b>	<b><u>44.984.407</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Aktiekapital	750.000	750.000	750.000	750.000
	Overført resultat	18.171.547	17.035.127	18.171.547	17.035.127
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	3.000.000	1.200.000	3.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	20.121.547	20.785.127	20.121.547	20.785.127
9	Minoritetsinteresser	1.855.524	2.344.384	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.977.071</b>	<b>23.129.511</b>	<b>20.121.547</b>	<b>20.785.127</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
10	Hensættelser til udskudt skat	459.949	1.156.066	317.063	1.090.393
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>459.949</b>	<b>1.156.066</b>	<b>317.063</b>	<b>1.090.393</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Leasingforpligtelser	138.596	62.570	0	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	138.596	62.570	0	0

**Balance 30. juni**


---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
11 Kortfristet del af langfristet gæld	87.420	198.896	0	169.746
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.566.972	5.695.903	7.809.749	3.986.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.394.314	14.209.233	14.639.250	13.512.864
Selskabsskat	1.065.159	1.485.147	1.065.159	1.485.147
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	19.084	0
Anden gæld	5.955.601	6.574.617	3.245.412	3.954.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.069.466</u>	<u>28.163.796</u>	<u>26.778.654</u>	<u>23.108.887</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.208.062</u></b>	<b><u>28.226.366</u></b>	<b><u>26.778.654</u></b>	<b><u>23.108.887</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.645.082</u></b>	<b><u>52.511.943</u></b>	<b><u>47.217.264</u></b>	<b><u>44.984.407</u></b>

12 Medarbejderforhold

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	750.000	13.652.815	3.000.000	1.293.922	18.696.737
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-199.236	-3.199.236
Årets overførte resultat	0	3.382.312	3.000.000	1.249.698	7.632.010
Egenkapital 1. juli 2019	750.000	17.035.127	3.000.000	2.344.384	23.129.511
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-588.235	-3.588.235
Årets overførte resultat	0	1.136.420	1.200.000	99.375	2.435.795
	<b>750.000</b>	<b>18.171.547</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.855.524</b>	<b>21.977.071</b>



**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	750.000	13.652.815	3.000.000	17.402.815
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte resultat	0	3.382.312	3.000.000	6.382.312
Egenkapital 1. juli 2019	750.000	17.035.127	3.000.000	20.785.127
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte resultat	0	1.136.420	1.200.000	2.336.420
	<b>750.000</b>	<b>18.171.547</b>	<b>1.200.000</b>	<b>20.121.547</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
Årets resultat	2.435.795	7.632.010	2.336.420	6.382.312
16 Reguleringer	834.480	2.754.391	281.596	755.354
17 Ændring i driftskapital	-392.674	-4.458.999	2.167.942	-1.998.244
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.877.601	5.927.402	4.785.958	5.139.422
Renteindbetalinger og lignende	1.512.641	538.199	1.512.641	538.199
Renteudbetalinger og lignende	-261.385	-202.330	-214.143	-149.448
Pengestrøm fra ordinær drift	4.128.857	6.263.271	6.084.456	5.528.173
Betalt selskabsskat	-1.796.500	-2.131.683	-1.796.500	-2.131.683
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.332.357</b>	<b>4.131.588</b>	<b>4.287.956</b>	<b>3.396.490</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.012.836	-3.747.859	-614.658	-2.545.800
Salg af materielle anlægsaktiver	237.400	822.000	157.400	425.000
Modtagne udbytter	0	0	611.765	1.000.764
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-775.436</b>	<b>-2.925.859</b>	<b>154.507</b>	<b>-1.120.036</b>
Optagelse af langfristet gæld	178.178	0	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-213.628	-412.392	-169.746	-384.622
Betalt udbytte	-3.588.235	-3.199.236	-3.000.000	-3.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.623.685</b>	<b>-3.611.628</b>	<b>-3.169.746</b>	<b>-3.384.622</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.066.764</b>	<b>-2.405.899</b>	<b>1.272.717</b>	<b>-1.108.168</b>
Likvider 1. juli	18.107.529	20.513.428	13.071.977	14.180.145
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>16.040.765</b>	<b>18.107.529</b>	<b>14.344.694</b>	<b>13.071.977</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	2.856.803	6.397.923	1.160.732	1.362.371
Værdipapirer	13.183.962	11.709.606	13.183.962	11.709.606
<b>Likvider 30. juni</b>	<b><u>16.040.765</u></b>	<b><u>18.107.529</u></b>	<b><u>14.344.694</u></b>	<b><u>13.071.977</u></b>

**Noter**

			Modervirksomhed	
			2019/20	2018/19
<b>1. Forslag til resultatdisponering</b>				
Udbytte for regnskabsåret			1.200.000	3.000.000
Overføres til overført resultat			1.136.420	3.382.312
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.336.420</b>	<b>6.382.312</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>2. Entreprenørmaskiner og biler</b>				
Kostpris 1. juli	16.403.780	15.130.369	13.632.335	12.100.715
Tilgang i årets løb	1.012.836	3.747.859	614.658	2.545.800
Afgang i årets løb	-560.000	-2.474.448	-530.000	-1.014.180
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>16.856.616</b>	<b>16.403.780</b>	<b>13.716.993</b>	<b>13.632.335</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-10.061.927	-10.810.091	-8.886.281	-8.490.327
Årets afskrivninger	-1.787.198	-1.712.478	-1.370.536	-1.410.134
Afskrivninger, afhændede aktiver	552.500	2.460.642	530.000	1.014.180
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-11.296.625</b>	<b>-10.061.927</b>	<b>-9.726.817</b>	<b>-8.886.281</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.559.991</b>	<b>6.341.853</b>	<b>3.990.176</b>	<b>4.746.054</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	177.026	243.660	0	176.994

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>3. Inventar</b>				
Kostpris 1. juli	67.338	67.338	67.338	67.338
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>67.338</b>	<b>67.338</b>	<b>67.338</b>	<b>67.338</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-63.838	-56.838	-63.838	-56.838
Årets afskrivninger	-3.500	-7.000	-3.500	-7.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-67.338</b>	<b>-63.838</b>	<b>-67.338</b>	<b>-63.838</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>3.500</b>	<b>0</b>	<b>3.500</b>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. juli	0	0	2.800.000	2.800.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.800.000</b>	<b>2.800.000</b>
Nedskrivninger 1. juli	0	0	-361.841	-660.762
Årets resultat	0	0	103.351	1.299.685
Udbytte	0	0	-611.765	-1.000.764
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-870.255</b>	<b>-361.841</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.929.745</b>	<b>2.438.159</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jens Jensen Tømrer og Snedker A/S			Holstebro	51 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. juli	2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.160.000</b>	<b>2.160.000</b>	<b>2.160.000</b>	<b>2.160.000</b>
Opskrivning 1. juli	0	0	0	0
Årets resultat	155.457	0	155.457	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>155.457</b>	<b>0</b>	<b>155.457</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.315.457</b>	<b>2.160.000</b>	<b>2.315.457</b>	<b>2.160.000</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet af Vestbyen ApS			Holstebro	20 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af igangværende arbejder	102.983.809	86.468.208	102.954.068	77.266.934
Modtagne acontobetalinge	-108.639.368	-88.848.184	-108.630.068	-78.127.254
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-5.655.559</b>	<b>-2.379.976</b>	<b>-5.676.000</b>	<b>-860.320</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.911.413	3.315.927	2.133.749	3.126.540
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-7.566.972	-5.695.903	-7.809.749	-3.986.860
	<b>-5.655.559</b>	<b>-2.379.976</b>	<b>-5.676.000</b>	<b>-860.320</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	389.081	339.771	248.971	235.199
Forudbetalt husleje	112.500	112.500	75.000	75.000
Forudbetalt leje af maskine	64.000	160.000	0	0
	<b>565.581</b>	<b>612.271</b>	<b>323.971</b>	<b>310.199</b>
<b>8. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital 1. juli	750.000	750.000	750.000	750.000
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 2 aktier a 375.000 kr. og multipla heraf.            Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
<b>9. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. juli	2.344.384	1.293.922	0	0
Andel af årets resultat	99.375	1.249.698	0	0
Betalt udbytte	-588.235	-199.236	0	0
	<b>1.855.524</b>	<b>2.344.384</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	1.156.066	527.727	1.090.393	590.864
Udskudt skat af årets resultat	-696.117	628.339	-773.330	499.529
	<b>459.949</b>	<b>1.156.066</b>	<b>317.063</b>	<b>1.090.393</b>

## Noter

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Koncern</b>				
Leasingforpligtelser	226.016	87.420	138.596	0
	<b>226.016</b>	<b>87.420</b>	<b>138.596</b>	<b>0</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>12. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	28.963.525	25.344.128	17.795.686	16.014.179
Pensioner	2.129.521	1.916.669	1.270.390	1.205.284
Andre omkostninger til social sikring	351.696	337.248	210.132	212.353
	<b>31.444.742</b>	<b>27.598.045</b>	<b>19.276.208</b>	<b>17.431.816</b>
Direktion	2.023.660	1.957.279	1.304.880	1.304.880
Bestyrelse	25.000	25.000	25.000	25.000
	<b>2.048.660</b>	<b>1.982.279</b>	<b>1.329.880</b>	<b>1.329.880</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>67</u>	<u>59</u>	<u>38</u>	<u>36</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncernen

Til sikkerhed for dele af koncernens engagement med pengeinstitutter har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Maskiner, biler og inventar	663 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.823 t.kr.
Varebeholdninger	25 t.kr.

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 177 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2020 udgør 226 t.kr.



## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

#### Modervirksomheden

Selskabet har pantsat værdipapirer og likvide konti for i alt 4.490 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Modervirksomheden har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankengagement. Den tilknyttede virksomheds bankengagement udgør pr. 30. juni 2020 i alt 0 t.kr.

Modervirksomheden har kautioneret for andre virksomheders bankgæld. Disse virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2020 i alt 300 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>16. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.790.698	1.719.478	1.374.036	1.417.134
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-229.900	-808.194	-157.400	-425.000
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-103.351	-1.299.685
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-155.457	0	-155.457	0
Andre finansielle indtægter	-1.512.641	-538.199	-1.512.641	-538.199
Øvrige finansielle omkostninger	261.385	202.330	214.143	149.448
Skat af årets resultat	680.395	2.178.976	622.266	1.451.656
	<b>834.480</b>	<b>2.754.391</b>	<b>281.596</b>	<b>755.354</b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	0	25.000	0	0
Ændring i tilgodehavender	-959.015	202.695	-1.472.475	2.276.544
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	566.341	-4.686.694	3.640.417	-4.274.788
	<b>-392.674</b>	<b>-4.458.999</b>	<b>2.167.942</b>	<b>-1.998.244</b>
